
CARRO



Despiece

Air Drill
*Air Planter

*
CARRO G-600



Lanza de tiro

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

13

12

3

11

1

8

2

10

4

6

5

7

9



N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 06.88.197.00 Enganche con rótula

2 06.88.203.00 Arandela especial enganche delantero

3 08.12.540.18 Tuerca castillo rosca UNF G2 - 1 3/4'' 

4 08.35.010.04 Alemite recto 1/4'' chico 28 hilos

5 06.45.860.00 Conjunto pie soporte máquina

6 06.88.008.00 Lanza de tiro

7 08.10.012.95 Prisionero c/ cuad. 3/8" x 1 1/4"

8 08.12.010.07 Tuerca hexagonal W° 3/8"

9 06.88.051.00 Arandela eje bisagras

10 06.88.064.00 Perno de anclaje lanza

11 06.85.284.00 Perno traba cabecera

12 08.28.001.64 Espina elástica DIN 1481 - 6 x 50

13 08.04.011.98 Pasador de aletas 6 x 80

Lanza de tiro

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



Accesorios sistema neumático

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

5

4

1

6

2

89

7

11

12

3 10



Abrazadera 110/125

Bulón hexag. rosca UNF G5 - 3/8" x 1 1/4"

5 06.88.653.00 Semáforo 4 salidas

6 06.89.285.00

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 08.12.740.07 Tuerca hexag. autof. UNF G5 - 3/8"

2 08.01.010.07 Arandelas lisas 3/8''

3 08.07.082.95

Manguera neumática - Largo 7200 mm

4 08.27.000.16

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

7 08.01.010.03 Arandelas lisas 3/16"

8 08.15.010.55 Tornillo c/red. ranurada 3/16'' x 5/8''

9 06.88.411.00 Traba capot regulable

10 08.12.750.03 Tuerca autofrenante 3/16''

11 06.89.431.00 Puntal soporte manguera

12 06.89.430.00 Organizador abierto mangueras 
neumáticas

Accesorios sistema neumático

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



Distribución aire por chasis

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

22

24

20

2

5

25

6

12

13

3

16 2

26

21

5

9

15

9 18

23

1

14

5 3

10

811

7

4

17

3

19



Distribución aire por chasis

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

N°

08.01.010.09 Arandelas lisas 1/2"

5 08.01.010.07 Arandelas lisas 3/8''

6 08.01.010.03 Arandelas lisas 3/16"

7 06.89.641.00 Brida para caño 160mm

8 06.89.632.00 Caño curvo corto distribución aire

PIEZA Nº DESCRIPCION

1 08.27.000.31 Abrazadera 5/16'' para caño 2 1/2''

2 08.27.000.16 Abrazadera 110/125

3 08.01.020.07 Arandelas a presión 3/8'

4

N° PIEZA Nº DESCRIPCION

9 06.89.635.00 Caño curvo distrib. aire salida semáforo

10 06.89.633.00 Caño curvo largo distribución aire

11 06.89.634.00 Caño recto distribución aire

12 06.88.167.00 Sello acople rápido

13 06.89.636.00 Soporte derecho semáforos

14 06.89.639.00 Soporte izq. caños distribución aire

15 08.15.010.56 Tornillo cabeza redonda 3/16'' x 3/4''

16 08.12.750.09 Tuerca autofrenante  1/2" - 12 hilos



Distribución aire por chasis

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

22

24

20

2

5

25

6

12

13

3

16 2

26

21

5

9

15

9 18

23

1

14

5 3

10

811

7

4

17

3

19



22

Tuerca hexag. W° 3/8"

20 Acople rápido DCE 2  1/2" (macho)

21 08.10.012.95 Prisionero c/cuadrada 3/8" x 1" 1/4"

18

08.12.010.07

Manguera diám. 63 x 30 largo 1700mm.

22 Manguera diám. 63 x 30 largo 720mm.

22 Manguera diám. 63 x 30 largo 1500

22

19

Manguera diám. 63 x 30 largo 1500mm.

22

08.25.011.56

Manguera diám.63 x 30 largo 1700mm.

Manguera diám. 63 x 30 largo 2400mm.

Tuerca autofrenante 3/16''08.12.750.0317

Soporte izquierdo semáforos06.89.637.00

22

N° PIEZA Nº DESCRIPCION N° PIEZA Nº DESCRIPCION

22 Manguera diám. 63 x 30 largo 2400mm.

22 Manguera diám. 63 x 30 largo 2400mm.

22 Manguera diám. 63 x 30 largo 2500mm.

22 Manguera diám. 63 x 30 largo 2500mm.

22 Manguera diám. 63 x 30 largo 3360mm.

22 Manguera diám. 63 x 30 largo 4200mm.

23 06.89.640.00 Soporte ext. caño distribución aire

24 06.88.821.00 Semáforo móvil cañonera 4 salidas

25 06.88.411.00 Traba capot regulable

26 06.88.653.00 Semáforo 4 salidas

Distribución aire por chasis

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



3

5

4

3 2

1

4

04.88.076.00

Válvula secuencial con soporte

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 06.88.338.00 Soporte válvula secuencial

2 08.01.010.06 Arandelas lisas 5/16''

3 08.01.020.06 Arandelas a presión 5/16''

4 08.07.082.00 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 5/16" x 7/8"

5 08.25.010.24 Válvula secuencial

Válvula secuencial con soporte

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



18

2219

1

2

1

21

4 5

6

7

8

9

11

12

17

14 16

13

15

20 3

10

23

Torres de distribución

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



08.12.750.06 Tuerca hexagonal W° 3/8"

4 06.89.357.00 Caño adaptador bajada air drill curvo 
(0.147m)

5 08.27.000.06 Abrazadera 35/45

6 06.88.469.00 Manguera neumática transporte semilla 
L: 1800

7 06.88.567.00 Caño adaptador bajada air drill (0.105m)

8 06.88.559.00 Tapón aro de goma torre distribución

9 08.12.750.09 Tuerca autofrenante  1/2" - 12 hilos

10 08.01.010.09 Arandela lisa 1/2"

11 06.88.691.00 Soporte torre delant. bastidor central

12 06.89.284.00 Grapa para tubo 80 x 100

3

Aro de goma 6 salidas        06.88.753.002

Torre de distribución armada

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 06.88.711.00

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

13 06.25.783.00 Resorte de la tapa

14 06.34.285.00 Enganche resorte

15 06.89.286.00 Pasamanguera horizontal

16 06.89.287.00 Pasamanguera vertical

17 08.01.010.07 Arandelas lisas 3/8''

18 06.89.288.00 Soporte distribuidores

19 06.89.501.00 Grapa 5/16" para caño 2 1/2

20 08.01.020.06 Arandelas a presión 5/16''

21 08.12.010.07 Tuerca autofrenante 5/16''

22 06.89.290.00  Soporte corto                                     

23 06.88.710.00 Grapa para tubo 100 x 80

Torres de distribución

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



Sistema hidráulico levante alas G-647 y G-651

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

11

1210

14613

9

8

3

2

6 4 75

1

04.88.196.00



N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 06.88.851.00 Kit mangueras plegado G-647/G-651

2 06.88.068.00 Soporte válvula selectora

3 08.01.010.06 Arandela lisa 5/16"

4 08.01.010.05 Arandela lisa 1/4"

5 08.01.020.05 Arandelas a presión 1/4''

6 08.01.020.06 Arandelas a presión 5/16''

7 08.07.081.48 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/4" x 1"

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

8 08.07.082.01 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 5/16" x 1"

9 06.96.250.00 Válvula 6 vías

10 06.88.049.00 Cabeza cilindro pliegue bastidores

11 06.88.048.00 Cilindro de pliegues bastidores

12 06.88.849.00 Registro de tope cilindro pliegue

13 06.88.173.00 Sujetador caños diám. ext. 20 (3/4")

14 08.07.082.06 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 5/16" x 2"

Sistema hidráulico levante alas G-647 y G-651

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



Sistema hidráulico levante trabajo G-636

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

1

2

04.88.177.00



N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 06.88.045.00 Cilindro accionamiento cpos. de siembra

2 06.88.983.00 Kit acces. mangueras hidr. levante G-636

Sistema hidráulico levante trabajo G-636

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



L: 2.54mts

L: 2.54mts

L: 2.25mts

L:0.46mts
1/2"

1/2"

1/2"

1/2"

1/2"

1/2"

1/2"

3/8"

L: 1.70mts L: 5.80mts

L: 1.70mts

L: 1.70mts

L: 1.70mts

L: 5.80mts

L: 5.80mts

L: 5.80mts

L: 1.70mts

2

L: 1.70mts

1

L: 1.70mts

3

Sistema hidráulico tolva DRILL

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

Marcadores

Levante 
cuerpos

Levante alas

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 06.88.408.00 Válvula unidireccional

2 06.88.863.00 Kit de mangueras y accesorios tolva

3 06.88.294.00 Motor hidráulico turbina



L: 1.70mts

Alas

L:1.70mts

L:1.70mts

L:5.80mts

L:1.70mts L:5.80mts

L:2.25mts

L:2.54mts

L:2.54mts

Levante 
Cuerpos
 

06.88.294.00

1"

3/4"

1/4"

L:1.70mts

1/2"

1/2"

3/8"

1/2"

1/2"

Sistema hidráulico tolva PLANTER

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



Travesaño soporte lanza de tiro

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

14

1 2

3

4 5

6 4

7

91013

11

10 12

8



N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 08.07.085.90 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 5/8" x 10"

2 06.89.461.00 Posa perno traba duales

3 06.88.004.00     
06.88.845.00

Cuerpo soporte duales delanteras          
Cuerpo soporte duales delanteras G-647

4 08.01.010.11 Arandelas lisas 5/8''

5 08.12.745.11 Tuerca autofrenante UNF 5/8''

6 08.12.750.11 Tuerca autofrenante 5/8''

7 06.89.426.00     
06.89.446.00

Placa unión tubos  G-630/G-636                                        
Placa unión chasis-travesaño amarre lza.

8 08.07.085.68 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 5/8'' x 2''

9 06.89.427.00   
06.89.447.00

Tope unión tubos                                             
Tope unión tubos L=440 G-647/G-651

10 08.01.010.14 Arandelas lisas 1''

11
06.89.442.00 
06.89.007.00    
06.88.005.00

Travesaño amarre lanza G-630                      
Travesaño soporte lanza G-636                 
Travesaño soporte lanza G-647/ G-651

12 06.89.424.00     
06.89.448.00

Tornillo unión tubos                                       
Tornillo unión tubos L=730  

13 08.12.540.14 Tuerca castillo rosca UNF G2 - 1"

14 08.04.011.62 Pasadores de aletas 5 x 50

Travesaño soporte lanza de tiro

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



13

7

125

6

6

8
2

4

9
10

11

31

5

14

4

Apoyo central G-636

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



Apoyo central G-636

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 06.88.050.00 Perno cilindro de pliegue

2 08.28.001.64 Espina elástica DIN 1481 - 6 x 50

3 08.01.010.16 Arandela lisa 1 1/4"

4 08.12.740.11 Tuerca G8 - 5/8'' UNF

5 08.01.010.11 Arandelas lisas 5/8''

6 06.89.006.00 Placa fijación cama cilindro

7 08.07.085.86 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 5/8" x 8"

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

8 06.89.005.00 Caballete apoyo soporte pliegues

9 06.89.009.00 Soporte estructura apoyo alas

10 08.12.750.09 Tuerca autofrenante  1/2" x  12 h.

11 08.01.010.09 Arandela lisa 1/2"

12 08.07.085.82 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 5/8" x 6"

13 08.07.064.64 Bulon hexag. rosca UNF 1/2" x 1 1/2"

14 06.89.010.00 Soporte apoyo pliegues



10

1

2

36

7

8

15

14

13

12

78 5

9

11

4

Apoyo central

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



2 06.88.012.00 Tubo soporte descanso lanza

3 06.88.520.00 Placa sostén cuaderna anclaje cilindro

4 06.88.674.00 Comp. caballete soporte cilindro ala

5 06.88.667.00 Parte superior caballete

6 08.07.085.80 Bulón hexag. rosca UNF G5 -5/8" x 5" 

7 08.01.010.11 Arandelas lisas 5/8''

8 08.12.740.11 Tuerca G8 - 5/8'' UNF

Parte inferior caballete06.88.666.001

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

9 08.01.010.16 Arandelas lisas 1 1/4"

10 08.28.001.64 Espina elástica DIN 1481 - 6 x 50

11 06.88.050.00 Perno cilindro de pliegue

12 08.07.085.86 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 5/8" x 8"

13 08.07.064.64 Bulón hexag. rosca UNF 1/2" x 1 1/2"

14 08.01.010.09 Arandelas lisas 1/2"

15 08.12.750.09 Tuerca autofrenante  1/2" x  12 h.

Apoyo central

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



10

8

13 3

DETALLE "A"

1

2

9

3

10

A

5

6

15

14

12 4 11

7

Bastidor central G-630/G-636

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



Bastidor central G-630/G-636

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

06.89.436.00
Bastidor central G636 (350-420-525)(3900)                    
Chasis central G-630

2 06.88.004.00 Cuerpo soporte duales delanteras

3 08.01.010.12 Arandelas lisas 3/4''

4 08.01.010.07 Arandelas lisas 3/8''

5 06.88.559.00 Tapón para aro de goma torre distrib.

6 06.15.763.00 Chaveta hidráulico

7 06.88.774.00 Soporte traba cilindros

8 06.89.356.00 Soporte corto duales traseras

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 06.89.353.00 

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

9 08.07.086.80 Bulón hexag. rosca UNF G5 -  3/4" x 2 3/4"

10 08.12.750.12 Tuerca autofrenante 3/4"

11 08.12.740.07 Tuerca autofrenante 3/8'' UNF

12 08.07.082.97 Bulón hexag. rosca UNF G5- 3/8" x 1 1/2"

13 08.07.086.76 Bulón hexag. rosca UNF G5- 3/4" x 1 3/4"

14 06.98.408.00 Tope cilindro principal (vástago diám. 32)

15 06.44.168.00 Chaveta removedora cajón sembrador



Bastidor central G-647/G-651

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

1011

1 3

2

10 11 12

12

"A"

8

6

7

DETALLE "A" 

5

13

9

4

14



N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 06.88.662.00 Bastidor central G-647 / G-651

2 06.88.003.00 Soporte duales traseras

3 06.88.845.00 Cuerpo soporte duales delanteras G-647

4 06.88.774.00 Soporte traba cilindros

5 06.88.559.00 Tapón aro de goma torre distribución

6 08.01.010.06 Arandelas lisas 5/16''

7 08.12.740.05 Tuerca autofrenante UNF 5/16"

8 08.07.082.04 Bulón G5 UNF 5/16" x 1 1/2"

9 06.98.408.00 Tope cilindro principal (vástago diám. 32)

10 08.07.086.81 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 3/4" x 3"

11 08.01.010.12 Arandelas lisas 3/4''

12 08.12.750.22 Tuerca autofrenante UNF Ø3/4'' 

13 06.20.663.00 Chaveta hidráulico

14 06.44.168.00 Chaveta removedora cajón sembrador

Bastidor central G-647/G-651

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



18

7

6
5

2

34

9

Bisagra de pliegue

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 06.88.034.00 Bisagra doble

2 06.88.029.00 Bisagra simple

3 06.88.062.00 Perno roscado bisagra alas bastidor

4 08.04.010.70 Pasadores de aletas 3 x 40

5 08.07.095.70 Bulón hexag. rosca UNF G8 - 5/8" x 2 1/2" 

6 08.12.540.12 Tuerca castillo rosca UNF G2 - 3/4"

7 08.01.010.11 Arandelas lisas 5/8''

8 08.12.740.11 Tuerca G8 - 5/8'' UNF

9 06.45.427.00 Arandela de ajuste grande

Bisagra de pliegue

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



1419 DETALLE "A" 

7

8

17
18

20

9

11

15

13

14
16

1

2

4

3

5

6

1110

5 12

10

"A"

Bastidor alas armadas G-630/G-636

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



4 06.88.050.00 Perno cilindro de pliegue

5 08.07.086.80 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 3/4" x 2 3/4"

6 04.88.107.00 Horquilla y sop. delant. c/crapodina

7 06.88.559.00 Tapón para aro de goma torre distrib.

8 06.15.763.00 Chaveta hidráulico

9 06.88.774.00 Soporte traba cilindros

10 08.12.750.22 Tuerca autofrenante UNF 3/4"

Chasis ala izquierda G-630  
Chasis ala derecha G-630                      
Bastidor izq. G-636 (350-420-525)(3900) 
Bastidor der. G-636 (350-420-525)(3900) 

06.89.438.00
06.89.437.00 

Espina elástica DIN 1481 - 6 x 5008.28.001.643

Arandela lisa 1 1/4"08.01.010.162

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1

06.89.354.00 
06.89.355.00 

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

11 08.01.010.12 Arandelas lisas 3/4''

12 06.89.371.00 Horquilla trasera larguero alas (3900)

13 06.88.658.00 Tope plegado teflón

14 08.01.010.07 Arandelas lisas 3/8''

15 08.07.083.09 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 3/8" x 4 1/2"

16 08.12.750.07 Tuerca autofrenante 3/8"

17 06.98.408.00 Tope cilindro principal (vástago diám 32)

18 06.44.168.00 Chaveta removedora cajón sembrador

19 08.07.082.97 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 3/8" x 1 1/2"

20 08.12.740.07 Tuerca hexag. autof. UNF G5 - 3/8'' 

Bastidor alas armadas G-630/G-636

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



Bastidor alas armadas G-647/G-651

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

15

8 23 10

DETALLE "A" 

19 11

9

24

7

13

14

1

3

2

16

25
17 18 921

20

219

20

22

4

6

12

"A"



06.89.059.00 
06.89.062.00

Bastidor ala izquierda sólo G-647             
Bastidor ala derecha sólo G-647              
Bastidor derecho sólo G-651                    
Bastidor izquierdo sólo G-651 

2 04.88.107.00 Horquilla y sop. delant. c/crapodina

3 06.88.027.00 Horquilla trasera larguero alas

4 06.88.658.00 Tope plegado teflón

6 08.01.010.07 Arandelas lisas 3/8''

7 08.12.740.07 Tuerca hexagonal autof. UNF G5 - 3/8"

9 08.01.010.12 Arandelas lisas 3/4''

8 06.88.774.00 Soporte traba cilindros

9 06.88.559.00 Tapón para aro de goma torre distrib.

10 08.01.010.07 Arandelas lisas 3/8''

11 06.98.408.00 Tope cilindro principal (vástago diám. 32)

12 06.88.050.00 Perno cilindro de pliegue

06.88.659.00 
06.88.654.00 

1

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

13 08.01.010.16 Arandela Lisa 1 1/4"

14 08.28.001.64 Espina elástica DIN 1481 - 6x50

15 06.15.763.00 Chaveta hidráulico

16 06.88.657.00 Placa lateral ala

17 08.01.010.11 Arandelas lisas 5/8''

18 08.12.745.11 Tuerca autofrenante UNF 5/8''

19 06.44.168.00 Chaveta removedora cajón sembrador

20 08.07.086.80 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 3/4" x 2 3/4"

21 08.12.750.22 Tuerca autofrenante UNF Ø 3/4

22 08.07.083.09 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 3/8" x 4 1/2"

23 08.07.082.07 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 3/8" x 1 1/2"

24 08.12.740.07 Tuerca autofrenante UNF 3/8"

25 08.07.085.69 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 5/8'' x 2 1/4'' 

Bastidor alas armadas G-647/G-651

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



7 4

3

2

4 5

1

6

3

7

5

Árbol central cuerpos G-630/G-636

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 06.89.293.00  
06.89.439.00

Barra porta herr. central G-636 (35-42-52) 
Barra porta herr. central G-630

2 06.88.859.00 Cuerpo parrilla sin buje

3 06.88.713.00 Perno sostén parrillas a bastidor

4 08.01.020.09 Arandelas a presión 1/2''

5 08.07.084.61 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/2" x 1"

6 08.35.010.01 Alemite recto 1/8''

7 06.98.003.00 Apoyo bulón paralelogramo

Árbol central cuerpos G-630/G-636

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



5

1

2

3

4 6

Árbol central cuerpos G-647/G-651

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 06.88.663.00 Árbol central cuerpos

2 06.88.859.00 Parrilla paralelogramo sin buje

3 06.88.713.00 Perno sostén parrilla a bastidor

4 06.98.003.00 Apoyo bulón paralelogramo

5 08.01.020.09 Arandelas a presión 1/2''

6 08.07.064.64 Bulón hexag. rosca UNF 1/2" x 1 1/2"

Árbol central cuerpos G-647/G-651

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



45

2

3 6

7

1

1

Barra porta herramientas lateral

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1

06.89.291.00  
06.89.292.00  
06.89.440.00   
06.89.441.00  
06.88.655.00   
06.88.660.00   
06.89.057.00  
06.89.058.00  

Barra porta herr. ala der. G-636 (35-42-52) 
Barra porta herr. ala izq. G-636 (35-42-52)   
Barra porta herr. ala der. G-630           
Barra porta herr. ala izq. G-630           
Árbol izquierdo cuerpos G-647                   
Árbol derecho cuerpos G-647                      
Árbol derecho cuerpos G-651                    
Árbol izquierdo cuerpos G-651

2 06.88.859.00 Parrilla paralelogramo sin buje

3 06.88.713.00 Perno sostén parrilla a bastidor

4 08.01.020.09 Arandelas a presión 1/2''

5 08.07.084.61 Bulón hexag. rosca UNF 1/2" x 1"

6 08.35.010.01 Alemite recto 1/8''

7 06.98.003.00 Apoyo bulón paralelogramo

Barra porta herramientas lateral

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



Enganche posterior

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

8

9

3

1

5

6

3

4

A

2

B 1

10



N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 06.89.380.00       
06.88.714.00

Enganche trasero G-636                                   
Enganche trasero

2 06.88.032.00 Grampa bancada móvil

3 08.01.010.11 Arandelas lisas 5/8''

4 08.12.750.11 Tuerca autofrenante 5/8''

5 06.89.429.00 Perno traba duales

6 06.20.663.00 Chaveta enganche trasero tolva

8 06.88.041.00 Travesaño trasero G-600

9 08.12.740.11 Tuerca G8 - 5/8'' UNF

10 08.07.085.90 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 5/8" x 10"

Enganche posterior

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



B

1

2

3

4

5

7

8

9
10

11 12

6

13

13 A

Conjunto horquillas giratorias y fijas 

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



N° Nº DE PIEZA DESCRIPCIÓN

1 06.85.549.00 Horquilla eje Ø 75

2 08.20.000.51 Reten de grasa - SAV 6958 (120 x 140 x 13)

3 08.19.020.42 Rodamiento crapodina 51115

4 06.85.545.00 Buje superior horquilla

5 06.75.721.00 Sop. fund. para horquilla G-300 (CRAP.)

6 08.07.086.81 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 3/4" x 3"

7 08.01.010.12 Arandelas lisas 3/4''

8 08.12.750.22 Tuerca autofrenante UNF 3/4"

9 06.75.457.00 Arandela sifón con crapodina

10 08.04.011.92 Pasadores de aletas 6 x 50

11 08.12.540.17 Tuerca castillo rosca UNF G2 - 1 1/2"

12 06.99.163.00 Tapa maza eje vertical horquilla

13 06.89.371.00  
06.88.027.00

(A) Horquilla trasera larguero alas (3900)                
(B) Horquilla trasera larguero alas

Conjunto horquillas giratorias y fijas

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



Conjunto eje rueda simple auto-orientable

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

16

15

2

10

8
9

13

12

11

7

5

4

1 3

14

18

17

6



N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 08.15.011.46 Tornillo cabeza redonda 1/4'' x 3/4''

2 06.21.362.00 Sostén eje rueda

3 08.01.020.05 Arandelas a presión 1/4''

4 08.20.000.52 Retén de grasa - SAV 7102 - DBH 5223

5 06.85.046.00 Tuerca eje rueda auto-orientable

6 08.19.020.08 Cojinete a rodillo - 30210 ZKL

7 06.99.172.00 Arandela de ajuste diám. int=50  e=0,61

8 06.85.016.00 Eje ruedas auto-orientables para 30210

9 06.95.216.00 Tuerca para rueda

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

10 06.99.781.00 Llanta p/cubierta (400-60-15,5) alta flot.

11 06.99.187.00 Maza rueda 6 agujeros / 98 ancha

12 08.35.020.01 Alemite curvo 1/8'' - 67°

13 06.95.214.00 Bulón para rueda 5/8'' x 2 1/4"

14 06.85.105.00 Soporte retén SAV 7102 (45 x 65 x 10)

15 08.12.750.14 Tuerca autofrenante 1''

16 08.07.082.94 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 3/8" x 1"

17 08.01.020.07 Arandelas a presión 3/8"

18 08.01.010.07 Arandelas lisas 3/8''

Conjunto eje rueda simple auto-orientable

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



29

26

30 32 33

12

3

4

5

6

7 8

9 10

11

12 13

14 15

16

17 18

19

20

21

22

23

24

22 25

18

2817

27

31

34

Conjunto duales delanteras y traseras

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 08.12.750.22 Tuerca autofrenante UNF 3/4"

2 08.01.010.12 Arandelas lisas 3/4''

3 06.88.004.00 
06.88.845.00

Cuerpo soporte duales delanteras          
Cuerpo sop. duales delanteras G-647

4 08.07.086.80 Bulón hexag. rosca UNF G5 -  3/4" x 2 3/4"

5 08.20.000.56 Retén DBH 9002

6 08.19.020.43 Rodamiento crapodina 51215

7 06.85.545.00 Buje superior horquilla

8 06.88.006.00 Horquilla central para duales

9 08.23.010.05 Cubierta (400-60-15,5)

10 08.20.000.36 Retén de grasa - DBH 5570

11 06.88.056.00 Arandela de seguridad para duales

12 08.12.540.16 Tuerca castillo rosca UNF G2 - 1 1/4" 

13 08.04.011.64 Pasadores de aletas 5 x 60 

14 06.88.042.00 Eje ruedas duales centrales

15 08.07.085.76 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 5/8" x 4"

16 08.12.750.11 Tuerca autofrenante 5/8''

17 08.07.081.46 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/4" x 3/4"

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

18 08.01.020.05 Arandelas a presión 1/4''

19 06.88.044.00 Tapa soporte retén (DBH 5358)

20 06.95.214.00 Bulón para rueda 5/8'' x 2 1/4"

21 08.20.000.57 Retén DBH 5358

22 08.19.020.08 Cojinete a rodillo - 30210 ZKL

23 08.35.020.01 Alemite curvo 1/8'' - 67°

24 06.99.187.00 Maza rueda 6 agujeros / 98 ancha

25 08.12.540.17 Tuerca castillo rosca UNF G2 - 1 1/2"

26 06.88.043.00 Tapa ciega soporte retén

27 06.99.781.00 Llanta p/cubierta (400-60-15,5) alta flot.

28 06.95.216.00 Tuerca para rueda

29 06.88.003.00 
06.89.356.00

Soporte duales traseras                            
Soporte corto duales traseras

30 06.88.336.00 Triángulo reflectivo trasero tolva

31 06.88.796.00 Soporte triángulo SMV

32 08.07.082.01 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 5/16"  x  1"

33 08.01.010.06 Arandelas lisas 5/16''

34 08.12.750.06 Tuerca autofrenante 5/16''

Conjunto duales delanteras y traseras

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



Cinemática carro G-636 (350-420-525)

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

31

39

31

33

1

3

201615

26

2

31

14

34

18

21

27

21

13 19

22

28 7

28

6

10

5

6

30

8

29

22

4 12

30

9

6

11

232524

17

26

31
35

36 31

37

38

7

32



N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 06.89.343.00 Soporte caja de cambios

2 06.75.609.00 Tensor balancín tiracadena

3 06.75.632.00 Caja volcidad izquierda con salto 6% 
p/semilla

4 06.84.038.00 Eje hexag. retransm. embrague L:445

5 06.85.444.00 Engranaje hexagonal Z:19-28 ASA 50

6 06.75.636.00 Virola de sujeción eje hexagonal

7 08.19.020.40 Rodamiento 205 KPPB 2 - MSB

8 06.85.506.00 Brida PFT 205 MSB recortada

9 06.85.457.00 Engranaje hexagonal Z:16 ASA 50

10 08.10.012.90 Prisionero c/c 3/8'' x 1/2''

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

11 06.85.491.00 Engranaje hexagonal Z:31 ASA 50

12 06.89.349.00 Engranaje hexagonal Z:19 ASA 50

13 06.95.082.00 Rodillo del tiracadena

14 06.96.441.00 Arandela ajuste posicionador abono 
brazo

15 06.96.718.00 Enganche resorte variador

16 06.96.719.00 Arandela agujero rectang. variadores

17 06.97.743.00 Eje retransmisión G-100 (L:380) c/caja

18 06.97.762.00 Balancín tiracadena abono G-100 c/caja

19 06.97.975.00 Tiracadena caja abono/alfalfero G-230

20 06.98.494.00 Resorte tiracadena mando individual

Cinemática carro G-636 (350-420-525)

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



Cinemática carro G-636 (350-420-525)

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

31

39

31

33

1

3

201615

26

2

31

14

34

18

21

27

21

13 19

22

28 7

28

6

10

5

6

30

8

29

22

4 12

30

9

6

11

232524

17

26

31
35

36 31

37

38

7

32



Cinemática carro G-636 (350-420-525)

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

N°

23 08.31.010.04 Cad. en rollos 5/8 x 3/8 x 1,00 ASA 50

24 08.30.050.06 Media malla ASA 50

25 08.30.040.06 Unión eslabón a rodillo ASA 50

26 08.12.010.09 Tuerca hexagonal W° 1/2'' 12h

27 08.07.084.68 Bulón hexag. rosca UNF  G5 - 1/2" x 2 1/2"

28 08.19.020.41 Brida 205 MSB

29 08.01.020.06 Arandelas a presión 5/16''

30 08.12.010.06 Tuerca hexagonal W° 5/16''

PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

21 08.04.011.13 Chaveta partida 4 x 40 mm.

22 08.07.252.01 Bulón C/R C/C rosca W° 8 x 22

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

31 08.01.010.09 Arandelas lisas 1/2"

32 08.07.084.61 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/2" x 1"

33 08.01.020.09 Arandelas a presión 1/2''

34 06.98.498.00 Buje bronce Ø18,16 x D. 22,03 x 2

35 06.89.418.00 Soporte tiracadena caja

36 06.96.284.00 Tiracadena removedor

37 08.07.084.66 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/2" x 2"

38 08.07.084.65 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/2" x 1 3/4"

39 08.12.740.06 Tuerca autofrenante UNF Ø1/2"

40 08.10.011.97 Prisionero C/C 5/16" x 1/2"



Rueda de mando

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

26

24

8

05.37.921.00 
Conj. maza 

G-202 

11

5 6

8 3

4 3

8

8

9

4 3 12

5 6

1

19

18
17

16

131415

21 27

28 29

30

25

24

23

2

20

15

14

1316

17

18

19

22

10



Rueda de mando

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 06.89.299.00 Amarre rueda de mando postizo

2 06.89.345.00 Horquilla rueda de mando (650-80-15)

3 06.85.829.00 Brida para rod. hexag. 7/8'' con aguj. red.

4 08.19.020.40 Rodamiento 205 KPPB 2- MSB

5 08.07.082.92 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 3/8'' x 3/4''

6 08.01.020.07 Arandelas a presión 3/8'

7 06.84.038.00 Eje hexagonal retransmisión embrague 
L:445

8 06.75.636.00 Virola de sujeción eje hexagonal

9 06.85.828.00 Engranaje Z=18 ASA 50 p/eje hexag. 7/8''

10 06.85.432.00 Engranaje hexagonal Z=14 ASA 50

11 08.10.011.97 Prisionero c/cuad. 5/16" x 1/2"

12 08.10.012.90 Prisionero c/cuad. 3/8'' x 1/2''

13 06.89.302.00 Tensor rueda de mando

14 06.98.003.00 Apoyo bulón paralelogramo

15 08.07.084.61 Bulón hexagonal rosca UNF G5 - 1/2'' x 1''

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

16 08.12.010.12 Tuerca hexagonal W° 3/4

17 08.01.010.12 Arandelas lisas 3/4''

18 06.89.347.00 Resorte tope rueda de mando

19 06.89.378.00 Tuerca tensor R.D.M

20 05.37.921.00 Conjunto maza G-202

21 06.89.346.00 Llanta p/650-80-15

22 08.23.010.19 Cubierta 650-80-15

23 06.85.232.00 Cobertor de cadena de mando

24 08.01.010.06 Arandela lisa 5/16"

25 08.12.750.06 Tuerca autofrenante 5/16"

26 08.07.082.02 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 5/16" x 1 1/4"

27 08.07.084.68 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/2" x 2 1/2"

28 08.01.010.09 Arandela lisa 1/2"

29 06.96.284.00 Tiracadena removedor

30 08.12.750.09 Tuerca hexag. W°  1/2" - 12 hilos



Conjunto maza G-202

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

2

17

16 2 4

10

5

12 18

11

1

13

6

7

12

5 3

14
10

8 9
15

17

18

16



N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 06.37.533.00 Maza rueda de mando

2 06.21.362.00 Sostén eje rueda

3 06.37.207.00 Engranaje Z=23 P=5/8''

4 06.37.534.00 Eje maza rueda de mando

5 06.37.535.00 Tapa maza porta retén

6 08.35.020.01 Alemite curvo 1/8" - 67º

7 08.12.750.09 Tuerca autofrenante  1/2" - 12 hilos

8 08.01.010.07 Arandelas lisas 3/8''

9 08.01.020.07 Arandelas a presión 3/8'

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

10 08.01.020.05 Arandelas a presión 1/4''

11 08.15.011.46 Tornillo c/red. 1/4" x 3/4"

12 08.20.000.54 Retén de grasa - DBH 5122

13 08.07.084.64 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/2" x 1 1/2"

14 08.07.081.48 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/4" x 1"

15 08.07.082.94 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 3/8" x 1"

16 08.01.020.13 Arandelas a presión 7/8"

17 08.12.010.13 Tuerca hexagonal W° 7/8"

18 08.19.010.16 Cojinete a bolilla 6206 ZKL

Conjunto maza G-202

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



Cuchillas de siembra

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

36

37

47

48

1

2

5

48 6

15
11

17

10

9 14

41 38 3339

35

40

46

7

45
44

34

32
19

16
12 13

29 28

10 11

30
31

18

21

22 22

23 24

20

8

25

2627

42

3

43



Cuchillas de siembra

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 08.12.750.11 Tuerca autofrenante 5/8''

2 06.99.787.00 Tope resorte vertical

3 06.84.138.00 Resorte mayor carga cuch. osc. 2011

4 06.98.530.00 Caño guía resorte (0.119m)

5 06.84.139.00 Tensor resorte cuch. alternativa 2011

6 06.98.540.00 Buje giro ojo guía resorte

7 08.01.010.09 Arandela lisa 1/2"

8 08.12.750.09 Tuerca autofrenante  1/2" - 12 hilos

9 06.95.543.00 Arandela tope eje palanca

10 08.01.020.09 Arandelas a presión 1/2''

11 08.07.084.61 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/2" x 1"

12 08.01.020.07 Arandelas a presión 3/8'

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

13 08.12.010.07 Tuerca hexag. W° 3/8"

14 06.22.112.00   
06.22.113.00

Leva ref. regul. res. cuch. c/perno rosc. 
Leva ref. resorte cuch. opuesto

15 08.07.084.68 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/2" x 2 1/2"

16 06.75.647.00  
06.75.648.00

Brazo cuch. osc. der 18" c/perno rosc.  
Brazo cuch. osc. izq. 18" c/perno rosc.

17 06.84.146.00 Bulon G1 - 3/8" x 1 3/4" A° templado

18 08.04.010.68 Pasadores de aletas 3 x 30

19 08.35.010.04 Alemite recto 1/4'' chico 28 hilos

20 08.07.084.62 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/2" x 1 1/4"

21 08.20.000.59 Retén  (38-62-10)SAV 5065 Lx 03

22 08.19.020.04 Cojinete a rodillo 30206 - MSB

23 06.99.752.00 Maza cuchilla SD unificada

24 06.75.827.00 Cuchilla 17" - 29 ondulaciones



Cuchillas de siembra

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

36

37

47

48

1

2

5

48 6

15
11

17

10

9 14

41 38 3339

35

40

46

7

45
44

34

32
19

16
12 13

29 28

10 11

30
31

18

21

22 22

23 24

20

8

25

2627

42

3

43



N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

25 06.96.469.00 Tapa maza cuchilla inclinada

26 08.12.540.11 Tuerca castillo rosca UNF G2 - 5/8''

27 06.45.503.00 Suplemento

28 06.98.532.00 Arandela tope

29 06.75.651.00  
06.75.652.00

Soporte cuch. osc. der c/perno roscado   
Soporte cuch. osc. izq. c/perno roscado

30 06.99.066.00 Tope horquilla cuchilla oscilante

31 08.10.015.64 Prisionero c/c 5/8"  x 1 1/4''

32 08.04.012.59 Pasadores de aletas 8 x 70

33 06.97.622.00 Vástago cuchilla G-425

34 06.22.104.00 Virola de ajuste vástago

35 06.22.106.00 Perno superior vástago armado

36 06.75.812.00 Media mordaza(en 70x70) p/cuchilla 
15/17" c/nicho

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

37 06.75.814.00 Media mordaza (en 70x70)p/cuchilla lisa

38 06.85.814.00 Media mordaza p/ 100x100 con nicho

39 06.85.815.00 Soporte cuchilla para caño 100x100

40 06.85.816.00 Media mordaza para 100x100 lisa 

41 08.07.084.72 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/2" x 3 1/2"

42 06.75.813.00 "U" para 70x70 soporte 15/17"

43 06.97.318.00 Vástago especial cuchilla 230

44 08.07.082.97 Bulón hexag. rosca UNF G5 -  3/8" x 1 1/2"

45 08.12.750.07 Tuerca autofrenante 3/8"

46 08.12.060.09 Tuerca hexag. rosca UNF G2 - 1/2"

47 08.07.083.13 Bulón  hexag. rosca UNF G5 - 3/8" x 6"

48 08.07.083.07 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 3/8"  x  4"

Cuchillas de siembra

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



Soporte cuerpo grano grueso

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

33

1 2

3 4

5

6

8

9

10

11

12

13 14 13

1516

17

18

19

122019 8 9

21

22

8

23

24

25

26

27

26
28

29

30
31

32

9

7

35

34

Paralelogramo
Especial

36



N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 06.75.623.00 Engr. Z=14 (R-54) hexag. cpo. neum.

2 08.10.011.98 Prisionero c/cuad. 5/16 x 5/8"

3 08.12.750.12 Tuerca autofrenante 3/4

4 08.01.010.12 Arandelas lisas 3/4''

5 08.10.014.68 Prisionero c/c 1/2'' x 2 1/2''

6 08.12.010.09 Tuerca hexagonal W° 1/2'' - 12hilos

7 08.07.015.67 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 5/8" x 1 3/4"

8 06.45.503.00 Suplemento

9 06.84.175.00 Buje interior paralelogramo ancho

10 06.88.550.00 Grampa sostén cuerpo

11 06.89.348.00 Soporte bolillero hexagonal (trompa)

12 08.12.750.11 Tuerca autofrenante 5/8''

13 08.19.020.41 Brida 205 MSB

14 08.19.020.40 Rodamiento 205 KPPB 2 - MSB

15 08.07.252.01 Bulón C/R C/C rosca W° 8 x 22

16 08.01.010.06 Arandelas lisas 5/16''

17 08.12.750.06 Tuerca autofrenante 5/16"

18 06.84.173.00 Brazo superior paralelogramos p/GG

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

19 08.12.750.09 Tuerca autofrenante  1/2" - 12 hilos

20 06.84.174.00 Brazo inferior paralelogramos p/GG 

21 08.07.084.71 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/2" x 3 1/4"

22 06.85.306.00 Bulón especial 5/8'' x 7 1/2''

23 06.97.613.00 Tireta guía resorte

24 06.96.510.00 Buje sep. arandelas (cambio a cambio)

25 06.97.093.00 Arandela resorte timones

26 06.97.619.00 Guía interior resorte

27 06.97.637.00 Resorte paralelogramo 2005

28 06.96.090.00 Apoyo de fundición p/resortes timones

29 06.96.567.00 Traba boquilla alfalfero (zincado dorado)

30 06.97.621.00 Perno selector precarga resorte

31 06.97.620.00 Selector precarga resorte

32 08.07.084.65 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/2" x 1 3/4"

33 06.84.176.00 Parrilla inferior levante cuerpo

34 06.84.177.00 Parrilla superior levante cuerpo

35 06.89.217.00 Balancín precarga cuerpo

36 06.88.499.00 Soporte cuerpo G-425

Soporte cuerpo grano grueso

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



6

3

06.98.086.00 (ítem 40)

1

40

19

39

17

18

23

16

14

20

15

27

56

11

2

13

29

4

37

32

31

34
35

27

28

6

38

30

21

22

36

24

22

26

12

11

6

9 8

10

33

57

Cuerpo de siembra Grano Grueso

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

4

5 3 2

1

6

06.97.677.00 (ítem 39)

4

3
1

2 5

6



N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 06.97.612.00 Timón único 2005

2 06.97.615.00 Brazo sop. ruedas ang. G-425 (der.)

3 06.97.616.00 Brazo sop. ruedas ang. G-425 (izq.)

4 08.07.015.86 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 5/8" x 8"

5 08.01.010.11 Arandelas lisas 5/8''

6 06.97.655.00 Guardapolvo brazo angulares G-425

7 08.12.750.11 Tuerca autofrenante 5/8''

8 06.97.644.00 Cuerpo tope móvil

9 06.97.643.00 Buje con travesaño tope

10 08.28.002.13 Espina elástica DIN 1481 - 8 x 36

11 06.97.614.00 Buje guía brazo sop. rdas. ang. G-425

12 06.97.645.00 Buje interior tope móvil

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

13 06.89.463.00 Cuerpo tornillo control prof. adosadas

14 06.98.455.00 Manija reg. profundidad siembra

15 08.28.001.58 Espina elástica DIN 1481- 6 x 32

16 06.89.497.00 Brida fijación eje tapadoras 1 eje

17 08.07.012.95 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 3/8" x 1 1/4"

18 08.01.020.07 Arandelas a presión 3/8'

19 08.12.750.07 Tuerca autofrenante 3/8"

20 08.07.013.01 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 3/8" x 2 1/2"

21 06.97.569.00 Vástago ruedas angulares timón

22 06.97.570.00 Guía interior resorte angulares

23 06.97.676.00 Perno amarre vástago ruedas angulares

24 06.75.307.00 Resorte angulares 2011

Cuerpo de siembra Grano Grueso

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



6

3

06.98.086.00 (ítem 40)

1

40

19

39

17

18

23

16

14

20

15

27

56

11

2

13

29

4

37

32

31

34

35

27

28

6

38

30

21

22

36

24

22

26

12

11

6

9 8

10

33

57

Cuerpo de siembra Grano Grueso

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

4

5 3 2

1

6

06.97.677.00 (ítem 39)

4

3
1

2 5

6



38

34 08.01.010.06 Arandelas lisas 5/16''

35 08.12.750.06 Tuerca autofrenante 5/16"

36 06.88.567.00 Caño adaptador bajada Air Drill

37 06.97.654.00 Tubo descarga semilla G-425

Conjunto raspadisco armado

06.97.710.00 Indicador prof. ruedas adosadas G-400

39 06.97.677.00 Conj. soporte ruedas angulares

40 06.98.086.00

Grampa media caña 5/16" W° EC, L=68

Tuerca autofrenante 3/8"08.12.750.076

Bulón hexag. rosca UNF G5 - 3/8" x 1 1/2"08.07.012.975

Amarre dado tensor con corredera06.89.498.004

Amarre dado tensor06.97.579.003

Soporte ruedas angulares06.89.496.002

Dado vástago ruedas angulares06.97.572.001

DESCRIPCIÓNPIEZA NºN°

Tabla de 06.97.677.00 (ítem 39)N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

25 08.12.750.09 Tuerca autofrenante  1/2" x  12 hilos

26 08.04.011.11 Pasador de aletas 4  x  30

27 08.07.014.65 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/2" x 1 3/4"

28 08.12.010.09 Tuerca hexagonal W° 1/2'' - 12hilos

29 08.35.010.04 Alemite recto 1/4'' chico 28 hilos

30 06.97.641.00 Tapa cuerpo en grano fino

31 06.88.555.00 Soporte baquelita sujeta manguera

32 06.88.554.00 Baquelita diám. 32 mm.

33 06.88.701.00

Tabla de 06.98.086 (ítem 40)

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 06.98.085.00 Soporte limpiadisco interior

2 06.12.196.00 Limpiador de los discos izq.

3 06.12.197.00 Limpiador de los discos der.

4 06.12.286.00 Resorte de los limpiadores de los disco

5 08.04.011.15 Pasador de aletas 4 x 50

6 08.11.011.46 Remache c/red. 1/4" x 3/4"

Cuerpo de siembra Grano Grueso

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



15

1 2

3

4

16 17

5

18

19

20

6

21

7

22 8

9

10

11

12

13

14

23

Doble disco abresurco

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



Doble disco abresurco

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

Tapa externa

Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/4" x 5/8"

4 06.98.454.00 Guarnición de goma

5 06.98.073.00   
06.98.074.00

Tuerca fijac. bolillero 6205 (rosca der.)                                                  
Tuerca fijac. bolillero 6205 (rosca izq.)

6 06.98.069.00 Retén de grasa SAV - 7742

7 06.98.070.00 Protector retén

8 06.98.075.00 Arandela ajuste retén

9 06.98.492.00 Porta azadón

10 06.97.647.00 Sop. disco doble rod. para cuerpo único

11 06.97.623.00 Vástago amarre cubredisco

12 08.12.750.11 Tuerca autofrenante 5/8''

06.99.821.003

Arandelas a presión 1/4''08.01.020.052

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 08.07.081.45

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

13 08.28.001.77 Espina elástica DIN 1481 7 x 20

14 06.98.326.00 Azadón

15 08.07.082.01 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 5/16" x 1"

16 08.12.750.06 Tuerca autofrenante 5/16"

17 06.99.296.00 Maza doble disco para 2 bolillero 6205

18 08.19.010.13 Cojinete a bolilla 6205 - 2RS ZKL

19 06.98.068.00 Traba cojinete y apoyo retén

20 06.98.076.00 Arandela ajuste bolillero 6205

21 06.99.625.00 Disco plano con comba 15" x 4

22 08.07.082.02 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 5/16" X 1 1/4"

23 06.97.646.00 Cuerpo azadón inetrior

05.99.925.00 Conj. maza doble bolillero (ítem 16 a 22)



2526

272829

1

2 3 4

5

6

7 8

9

10

11 12

13

14

15

8 16

17 18
19

20

21

23

24

22

Rueda adosada doble bolillero

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



08.12.750.06 Tuerca autofrenante 5/16''

12 06.97.267.00 1/2 llanta ext. adosada p/(2 5/8" x 15")

13 06.97.270.00 Rueda adosada 2 1/8" X 15"

14 06.97.266.00 1/2 llanta int. adosada p/(2 5/8" X 15")

15 08.07.081.98 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 5/16" x 5/8"

PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 08.07.081.44 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/4'' x 1/2''

2 08.01.020.05 Arandelas a presión 1/4''

3 06.98.071.00 Tapa externa

4 06.98.454.00 Guarnición de goma

5 08.12.750.05 Tuerca autofrenante 1/4''

6 06.97.342.00 Maza forjada para 6205

7 06.98.073.00   
06.98.074.00

Tuerca fijac.bolillero 6205 (rosca der.) 
Tuerca fijac. bolillero 6205 (rosca izq)

8 08.19.010.13 Cojinete a bolilla 6205 - 2RS ZKL

9 06.98.076.00 Arandela ajuste bolillero 6205

10 06.85.822.00 Suplemento entre rodamientos

11

N° N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

16 06.85.826.00 Maza forj. para 6205 c/retén doble labio

17 08.20.000.60 Retén SAV 2453 (Lx - doble labio)

18 06.85.823.00 
06.85.824.00

Eje der. para rueda adosada 2010           
Eje izq. para rueda adosada 2010 

19 06.85.825.00 Guardapolvo adosada dos bolilleros

20 08.01.003.08 Arandela MUELLE DIN 137 - 19 x 34 x 1.6

21 08.07.081.49 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/4" x 1 1/4"

22 08.28.001.37 Espina elástica DIN 1481 - 5 x 40

23 06.99.804.00 
06.99.805.00

Brazo rueda ados. con buje der.                           
Brazo rueda ados. con buje izq.

24 06.22.140.00 Eje brazo rueda adosada

25 08.34.000.09 O´ring diámetro 25 x 3,53 DBH 52-214

26 06.45.427.00 Arandela ajuste grande

27 06.25.257.00 Guardapolvo rueda compactadora

28 08.01.020.09 Arandelas a presión 1/2''

29 08.07.084.60 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/2" x 7/8"

Rueda adosada doble bolillero

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



Rueda compactadora

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

22

18

21

20 19

15

13

12

11

16 17

8 9

10

76

5

43
2

1

25

2423

14

15



1

NOTA: 05.85.912.00 Conj. rueda compactadora (ítem 1 a 10)

06.97.638.00 Brazo rueda compact. der. cuerpo 2005

2 08.07.082.01 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 5/16" X 1"

3 08.01.010.06 Arandela lisa 5/16"

4 06.37.239.00 1/2 llanta bombé (propuesta)

5 08.20.000.48 Retén DBH 8295

6 08.19.010.02 Cojinete a bolilla 6203 - 2RS ZKL

7 06.97.360.00 Tuerca eje compact. semilla der.

8 06.99.035.00 Cubierta rueda compactadora 205 x 23

9 06.37.315.00 1/2 llanta bombé ciega

10 08.12.750.06 Tuerca autofrenante 5/16''

11 06.22.139.00 Vástago corto sostén compactadora

12 06.84.180.00 Regulación del resorte de la pisagrano

13 06.84.181.00 Tope resorte rueda compact. (0.045m)

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

14 06.98.401.00 Resorte rueda compactadora

15 08.12.750.09 Tuerca autofrenante 1/2" - 12hilos

16 06.98.402.00 Remache fijación vást. compactadora

17 08.04.010.67 Pasadores de aletas 3 x 25

18 06.97.578.00 Soporte rueda compactadora

19 08.01.020.09 Arandelas a presión 1/2''

20 08.07.084.60 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/2" X  7/8"

21 06.98.521.00 Eje rueda compactadora semilla

22 06.98.398.00 Guardapolvo compactadora

23 06.98.787.00 Arandela suplem. sop. compactadora

24 06.97.629.00 Bulón amarre rueda compactadora

25 08.35.020.06 Alemite curvo 1/4'' UNF 90°

Rueda compactadora

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



Conjunto ruedas tapadoras

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

16

1

2

3

4

5

6

7
8

9

10

11
12

13

14 15 17



Arandelas a presión 1/4''

3 06.99.821.00 Tapa externa

4 06.98.454.00 Guarnición de goma

5 06.98.073.00 
06.98.074.00

Tuerca fijación bolill. 6205 rosca der.         
Tuerca fijación bolill. 6205 rosca izq.

1

6 08.12.750.06 Tuerca autofrenante 5/16''

08.01.020.05

7 06.99.296.00 Maza doble disco para 2 bolill. 6205

8 08.19.010.13 Cojinete a bolilla 6205 - 2 RS ZKL

9 06.98.076.00 Arandela ajuste bolill. 6205

2

Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/4" x 5/8"08.07.081.45

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

10 06.75.608.00 Porta retén para SAV 5060

11 08.20.000.55 Retén SAV 5060 (30.47.10) 

12 06.88.563.00 Disco tapador con llanta 14"

13 06.89.500.00 Eje angulares 

14 08.07.082.01 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 5/16" x 1"

15 06.96.224.00 Media llanta rueda angular

16 06.95.370.00 Cubierta rueda conformadora

17 06.95.526.00 Disco GHERARDI conc. dent. 14" - Ø145

Conjunto ruedas tapadoras

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



25

1

2

3

2

4
5

67

8

9 10 11

12 13

14

11
10

15

16

7

17

18

19

20

21

89

2223

24

26

Soporte cuerpo grano fino

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 06.96.090.00 Apoyo de fundición para resortes timones

2 06.97.619.00 Guía interior resorte

3 06.97.637.00 Resorte paralelogramo 2005

4 06.97.093.00 Arandela resorte timones

5 06.96.510.00 Buje separador arandela (camb. a 
camb.)

6 06.97.613.00 Tireta guía resorte

7 08.12.750.09 Tuerca autofrenante 1/2" - 12 hilos

8 06.97.624.00 Tuerca frenteada amarre paralelogramo

9 08.01.020.11 Arandelas a presión 5/8''

10 06.45.503.00 Suplemento

11 06.97.609.00 Buje articulación paralelogramo G-425

12 06.84.152.00 Brazo inferior paralelogramo para G.F

13 08.07.085.81 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 5/8" x 5 1/2"

N° N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

14 08.07.084.71 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/2" x 3 1/4"

15 08.07.085.67 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 5/8" x 1 3/4"

16 06.84.151.00 Brazo superior paralelogramo para G.F

17 08.07.084.64 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/2" x 1 1/2"

18 06.97.620.00 Selector precarga resorte

19 06.97.621.00 Perno selector precarga resorte

20 06.96.567.00 Traba boquilla alfalfero (zincado dorado)

21 06.88.550.00 Grampa sostén cuerpo

22 06.88.499.00 Soporte cuerpo G-425

23 08.10.014.68 Prisionero c/c 1/2'' x 2 1/2''

24 08.12.010.09 Tuerca hexagonal W° 1/2'' - 12hilos

25 08.01.010.12 Arandelas lisas 3/4''

26 08.12.750.22 Tuerca autofrenante UNF Ø 3/4"

Soporte cuerpo grano fino

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



4

46

45
53

50

51

41

52

49

42

47

44

47
28

48

30

40

36

39

37

38
2

30 29

20

29

43

31 23

3

2

1

19

22

21

27

25

26

17

24

26

17

30

32

33

35

54

55

57

34

56

16 17

13

12

9
7

11

15

86

10
5

18

34
14

Cuerpo de siembra Grano Fino

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

15 08.12.750.06 Tuerca autofrenante 5/16"

16 08.01.020.05 Arandelas a presión 1/4''

17 08.07.081.44 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/4'' x 1/2''

18 06.98.070.00 Protector retén

19 06.96.237.00 Tapa abertura paso tubo semilla

20 06.96.066.00 Cuerpo fijo selector profundidad

21 06.96.040.00 Cierre posterior disco

22 06.89.351.00 Tubo semilla p/air drill exportación

23 06.97.532.00 Soporte cierre timón G-100 liviana

24 06.97.339.00 Colita tubo descarga semilla timón 2000

25 06.96.674.00 Lengüeta disco doble

26 08.01.010.05 Arandelas lisas 1/4"

27 08.12.010.05 Tuerca hexagonal W° 1/4''

28 08.07.083.05 Bulón hexg. rosca UNF G5 -  3/8"  x  3 1/2"

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 06.84.084.00 Timón corto c/paralelogramo y disco 15''

2 08.12.010.09 Tuerca hexagonal W° 1/2'' - 12 hilos

3 08.07.084.65 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/2" x 1 3/4"

4 06.98.075.00 Arandela ajuste retén

5 06.98.069.00 Retén de grasa SAV - 7742

6 06.95.338.00 Disco GHERARDI plano liso 15''

7 06.98.068.00 Traba cojinete y apoyo retén

8 08.19.010.13 Cojinete a bolilla 6205 - 2 RS ZKL

9 06.97.342.00 Maza forjada para 6205

10 06.98.076.00 Arandela ajuste bolillero 6205

11 06.98.073.00   
06.98.074.00

Tuerca fijación bolill. 6205 (rosca der.)  
Tuerca fijacion bolill. 6205 (rosca izq.)

12 06.98.454.00 Guarnición de goma

13 06.98.071.00 Tapa externa

14 08.07.082.01 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 5/16" x 1"

Cuerpo de siembra Grano Fino

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



4

46

45
53

50

51

41

52

49

42

47

44

47

28

48

30

40

36

39

37

38
2

30 29

20

29

43

31 23

3

2

1

19

22

21

27

25

26

17

24

26

17

30

32

33

35

54

55

57

34

56

16 17

13

12

9
7

11

15

86

10
5

18

34
14

Cuerpo de siembra Grano Fino

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

44 06.96.025.00 Selector posición

45 06.96.035.00 Selector posición ruedas

46 06.48.116.00 Mariposa plástica

47 06.96.033.00 Tope rueda compactadora

48 06.80.677.00 Resorte empuje pernos

49 06.96.032.00 Eje tope

50 06.96.034.00 Tope interior

51 08.10.011.44 Prisionero c/cuad. 1/4" x 1/2"

52 06.96.031.00 Traba tope

53 08.04.011.27 Pasadores de aletas 5 x 20 IRAM 5146

54 06.97.927.00 Soporte raspadisco adosada

55 06.12.197.00  
06.12.196.00

Limpiador de los discos der.         
Limpiador de los discos izq.

56 06.45.635.00 Remache perforado 6 x 25

57 08.11.011.44 Remache c/red. 1/4" x 1/2"

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

29 08.12.750.07 Tuerca autofrenante 3/8"

30 08.01.010.07 Arandelas lisas 3/8''

31 08.01.020.08 Arandelas a presión 7/16"

32 06.96.027.00 Limpiadisco

33 08.04.011.15 Pasador de aletas 4 x 50

34 06.12.286.00 Resorte limpiadores de los discos

35 08.11.020.55 Remache c/plana 3/16" x 5/8"

36 06.96.442.00 Vástago ruedas compactadoras

37 06.97.512.00 Tope resorte rda. tapadora timón G-100 
L=70

38 06.97.050.00 Dado oscilante corto rdas. angulares (50)

39 06.96.234.00 Anillo regulador resorte tapasurco

40 08.10.012.92 Prisionero c/cuad. 3/8" x 3/4"

41 08.04.010.68 Pasadores de aletas 3 x 30

42 06.96.417.00 Perno selector de profundidad

43 06.96.233.00 Resorte tapasurco

Cuerpo de siembra Grano Fino

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



Dosificador mecánico

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

3023

22

12

13 26

27

16

15

21

17

19

18

20

9

6

14

5 3

23

4

1

11

29

2

10

28

7

8

25

24

3

2

05.88.101.00 (Ítem 30)

9

7 5

6
4

10

12

11

8

1



06.97.631.00 
06.97.632.00

Soporte derecho base siembra              
Soporte izqquierdo base siembra

2 06.75.720.00 Base de siembra con buje

3 06.98.054.00 Cuerpo grampa amarre

4 06.98.324.00 Mariposa ajuste base siembra

5 08.07.083.01 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 3/8" x 2 1/4"

6 08.12.010.07 Tuerca hexagonal W 3/8"

7 06.98.417.00 Fondo base horizontal

8

06.95.180.00 
06.95.181.00 
06.95.179.00 
06.37.280.00 
06.99.561.00 
06.99.260.00 
06.95.186.00 
06.95.379.00 
06.99.599.00

Placa maíz D. 10mm. 40 perf. E=5                           
Placa maiz D. 11mm 40 perf. E=5               
Placa maiz D. 11mm 40 perf. E=6              
Placa frijol  74 celdas 13.5 x 9 E=6              
Placa frijol alubia 32 x 35 x 9.5 E=6             
Placa sorgo  D. 5.5  E=3 136 perf.                
Placa girasol 5 x 12 - 16 ranuras                 
Placa soja D. 9   144 celdas T. H.                
Placa algodon deslintado  129 celdas

9 06.75.661.00 Caja gatillos izquierda

10 06.75.858.00 Aro de chapa del dosificador mecánico

11 08.07.081.44 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/4'' x 1/2''

12 06.80.236.00 Fijador tapa gatillo

13 08.35.010.04 Alemite recto 1/4'' chico 28 hilos

14 06.96.500.00 Traba enganche sujeta capot regulable

15 06.95.584.00 Gatillo razador

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

16 06.80.233.00 Resorte gatillo

17 06.95.250.00 Separador sop. corto estrella expulsora

18

06.95.219.00 
06.37.551.00 
06.99.253.00 
06.37.546.00 
06.99.592.00 
06.37.547.00 
06.75.711.00 
06.95.220.00

Soporte est. exp. maíz izq.                        
Soporte est. exp. maiz der.                     
Sop. est. exp. externo (doble hilera) izq. 
Sop. est. exp. externo (doble hilera) der. 
Soporte est. exp. interno DH izq.            
Soporte est. exp. interno DH der.           
Soporte estrella triple soja der.               
Soporte estrella triple soja izq.

19 06.95.230.00 Separador sop. largo estrella expulsora

20 06.80.234.00 Estrella expulsora

21 06.95.249.00 Resorte izquierdo estrella expulsora

22 08.12.010.05 Tuerca hexag. W° 1/4''

23 08.15.021.44 Tornillo cabeza tanque 1/4'' x1/2''

24 08.01.010.05 Arandela lisa 1/4

25 06.75.882.00 Chapa protección gatillos

26 08.07.081.29 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 3/16" x 7/8"

27 08.12.010.05 Tuerca hexagonal W° 1/4''

28 06.75.658.00 Engranaje cónico Z=36

29 08.01.020.05 Arandelas a presión 1/4''

30 05.88.101.00 Conj. tapa tacho semilla izq.

Dosificador mecánico

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



Dosificador mecánico

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

3023

22

12

13 26

27

16

15

21

17

19

18

20

9

6

14

5 3

23

4

1

11

29

2

10

28

7

8

25

24

3

2

05.88.101.00 (Ítem 30)

9

7 5

6
4

10

12

11

8

1



Dosificador mecánico

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

05.88.101.00 (ÍTEM 30)

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 06.75.859.00 
06.75.860.00

Tapa del dosificador mecanico derecho 
Tapa del dosificador mecánico izquierda

2 06.75.854.00   
06.75.855.00 

Regulador caída semilla izquierda    
Regulador caida semilla derecha 

3 06.75.856.00 Media boquilla interna plástica

4 06.89.365.00 Boquilla dosificador mecánico air drill

5 06.89.358.00 Baquelita diám. 38mm

6 06.88.701.00 Grampa media caña 5/16 W° EC, L=68

7 08.12.750.06 Tuerca autofrenante 5/16''

8 08.01.010.06 Arandelas lisas 5/16''

9 08.04.011.17 Pasador de aletas 4 x 60

10 08.07.081.46 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/4" x 3/4"

11 08.12.010.05 Tuerca hexagonal W° 1/4''

12 08.01.020.05 Arandelas a presión 1/4''



Dosificador neumático

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

1617

30 26 32 33 34
2016

19

12 21 22

2518

28

29

24

23

1415 11

31 16
13

3

27

22

4

1

35

7
5

5

6

6

5

20

16

9

10

2

8

36



N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 06.99.024.00 S/N-Distribuidor Matermacc c/tapa plást.

2 06.89.359.00 Boquilla neumática perforada

3 06.97.690.00 Soporte dosificador neumático

4 06.98.825.00 Conductor semilla curvo

5 08.01.010.07 Arandelas lisas 3/8''

6 08.07.082.97 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 3/8" x 1 1/2"

7 08.12.750.07 Tuerca hexagonal 3/8"

8 06.99.815.00 Suplemento tapa boquilla neumática

9 06.89.358.00 Baquelita diám. 38 mm.

10 06.88.701.00 Grampa media caña 5/16" W° EC,L= 68

11 06.75.912.00 Cubrecadena cuerpo central neum. der.

12 06.75.905.00 Soporte tiracadena neumático G-300

13 06.85.706.00 Soporte inf. dosif neum. y cubrecadena

14 08.01.020.05 Arandelas a presión 1/4''

15 08.07.081.46 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/4" x 3/4"

16 08.01.010.06 Arandelas lisas 5/16''

17 08.07.082.02 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 5/16" x 1 1/4"

18 06.97.670.00 Eje rodillo tiracadena

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

19 06.75.906.00 Grapa soporte tiracadena neumático

20 08.12.750.06 Tuerca autofrenante 5/16''

21 08.01.020.09 Arandelas a presión 1/2''

22 08.12.010.09 Tuerca hexagonal W° 1/2'' - 12hilos

23 06.97.695.00 Tiracadena cuerpo 2005 P.SOP.IZQ

24 06.98.494.00 Resorte tiracadena mando individual

25 06.96.441.00 Arandela ajuste posicion. abono brazo

26 06.75.623.00 Engranaje Z=14 (R-54) hexag. cpo. neum.

27 06.85.718.00 Soporte tubo caída semilla kit neum.

28 06.96.334.00 Roldana tiracadena variador

29 08.04.011.62 Pasador de aletas 5 x 50

30 08.10.011.98 Prisionero c/cuad. 5/16" x 5/8"

31 08.07.242.33 Bulón M12 x 1,75 x 30 mm.

32 08.31.010.05 Cadena en rollo ASA 415

33 08.30.040.07 Unión eslabón a rodilla ASA 415

34 08.30.050.07 Media malla ASA 415

35 06.99.269.00 Arandela brida p/engranaje Z=23 neum.

36 06.99.244.00 Engranaje Z=23 ASA 415 (ex- R-54)

Dosificador neumático

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



Conjunto rueda angular trapezoidal

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

1

15 23

14 15 12 17

11 8 21

7

18

10

11 10

16

19 20

6532

4

22



Tuerca fij. bolillero 6205 (rosca izq.)
Tuerca fij. bolillero 6205 (rosca der.)     

06.98.074.00

Regulador rdas. ang. encontradas p/6205

2 06.97.054.00 Brazo rda. ang. alargado aguj. cuad.

3 06.97.070.00 Brazo rda. ang. alargado aguj. oblongo

4 08.07.253.04 Bulón C/R C/C rosca W° 9,5 x 38

5 08.01.010.07 Arandelas lisas 3/8''

6 08.12.750.07 Tuerca autofrenante 3/8"

7 08.20.000.55 Retén SAV 5060 (30.47.10) 

8 08.19.010.13 Cojinete a bolilla 6205 - 2RS ZKL

11 06.97.342.00 Maza forjada para 6205

10 06.96.224.00 Media llanta rueda angular

11 06.84.023.00 Cubierta trapezoidal para angular

12 06.98.073.00 

N° PIEZA N° DESCRIPCIÓN

1 06.84.098.00

N° PIEZA N° DESCRIPCIÓN

15 06.98.454.00 Guarnición de goma

14 06.98.071.00 Tapa externa

15 08.07.081.44 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/4'' x 1/2''

16 08.07.082.01 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 5/16" x 1"

17 08.12.750.06 Tuerca autofrenante 5/16"

18 08.07.081.98 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 5/16" x 5/8"

19 08.01.020.06 Arandelas a presión 5/16''

20 08.12.010.06 Tuerca hexagonal W° 5/16''

21 06.98.076.00 Arandela ajuste rodamiento 6205

22 08.01.020.07 Arandelas a presión 3/8'

23 08.01.020.05 Arandelas a presión 1/4''

Conjunto rueda angular trapezoidal

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



37

36

38

12

7

5

26

16

1

28 8

17

27
2

1314

10

15
3

4

9

11

18

3435323329

25

6

31 19

30

15

24

20

21 22

23

Abono 15/17 Gherardi

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



Buje giro ojo guía resorte

3 06.75.651.00 
06.75.652.00

Sop. cuch. osc. (der.) c/perno roscado  
Sop. cuch. osc. (izq.) c/perno roscado

4 06.98.532.00 Arandela tope

5 06.84.138.00 Resorte mayor carga cuch. osc. 2011

6 06.75.952.00 
06.75.954.00

Brazo armado para 15-17 derecho       
Brazo armado para 15-17 izquierdo

7 06.99.787.00 Tope resorte vertical

8 06.84.139.00 Tensor resorte cuch. alternativa 2011

9 08.01.020.09 Arandelas a presión 1/2''

10 08.07.024.68 Bulón hexag. rosca W° G5 - 1/2" x 2 1/2"

06.98.540.002

Caño guía resorte (0.119m)06.98.530.00

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

11 08.07.084.61 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/2" x 1"

12 08.12.750.11 Tuerca autofrenante 5/8''

13 08.01.010.09 Arandelas lisas 1/2"

14 08.12.750.09 Tuerca autofrenante  1/2" - 12 hilos

15 08.35.010.04 Alemite recto 1/4" chico 28 hilos

16 06.97.622.00 Vástago cuchilla G-425

17 08.28.002.17 Espina elástica DIN 1481- 8 x 50

18 06.75.764.00 Cuchilla Ingersol 17" 3171 - W64 (15/17)

19 06.75.933.00 Maza para abono 15/17

20 08.19.020.03 Cojinete a rodillo 30205

Abono 15/17 Gherardi

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



37

36

38

12

7

5

26

16

1

28 8

17

27

2
1314

10

15

3

4

9

11

18

3435323329

25

6

31 19

30

15

24

20

21 22

23

Abono 15/17 Gherardi

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



Abono 15/17 Gherardi

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

21 06.75.953.00 Buje porta retén DBH 9134

22 08.20.000.69 Retén DBH 9134

23 08.12.540.13 Tuerca castillo rosca UNF G2 - 7/8"

24 06.75.950.00 Tapa de la maza de abono

25 06.75.763.00 Disco plano 15" x 4mm 

26 06.22.106.00 Perno superior vástago armado

27 06.99.066.00 Tope horquilla cuchilla oscilante

28 08.10.015.64 Prisionero c/c 5/8"  x 1 1/4''

29 08.07.493.03 Bulón C/F C/C rosca W° 3/8 X 32

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

30 08.12.750.07 Tuerca hexagonal 3/8"

31 08.33.010.52 Anillo seeger DIN 472 - 62 I

32 06.75.955.00 Raspadisco 15-17 derecho

33 06.75.956.00 Raspadisco 15-17 Iizquierdo

34 08.12.010.06 Tuerca hexagonal W° 5/16''

35 08.01.020.06 Arandelas a presión 5/16''

36 06.34.027.00 Arandela lisa

37 06.45.427.00 Arandela ajuste grande

38 08.28.001.10 Espina elástica DIN 1481 4,5 x 32



18

10

1

2

3

4

1

5

6

7

8

7 6

9

11 12

11 12

14

15

16

17

13

5

Cuerpo basculante

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 08.35.010.01 Alemite recto 1/8''

2 06.88.836.00 Perno marcadores

3 06.88.815.00 
06.88.814.00

Cuerpo basculante marcador derecho 
Cuerpo basculante marcador izquierdo

4 06.88.835.00 Perno marcadores

5 08.07.084.62 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/2" x 1 1/4"

6 08.01.020.09 Arandelas a presión 1/2''

7 06.98.003.00 Apoyo bulón paralelogramo

8 08.07.084.72 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/2" x 3 1/2"

9 08.07.084.69 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/2" x 2 3/4"

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

10 06.88.096.00 Amortiguador marcador

11 08.01.010.09 Arandela lisa 1/2"

12 08.12.740.06 Tuerca autofrenante UNF 1/2"

13 06.88.536.00 Resorte recuperación marcador

14 06.88.537.00 Buje roscado resorte marcador

15 06.88.051.00 Arandela eje bisagras

16 06.88.813.00 
06.89.067.00

Comp. base marcador                                            
Eje enganche resortes marcador G-651

17 06.88.093.00 Tornillo precarga resorte

18 08.28.000.33 Espina elástica DIN 1481 - 2,5x30

Cuerpo basculante

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



Base soporte marcador

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

14

15

1

2

3 4 4

3

1
5 6

6 7

8

9

10

11

12
13



Base marcador izquierdo G-647

3 08.01.010.11 Arandelas lisas 5/8''

4 08.12.745.11 Tuerca autofrenante UNF 5/8''

5 08.07.084.65 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/2" x 1 3/4"

6 08.01.010.09 Arandela lisa 1/2"

7 08.12.740.06 Tuerca autofrenante UNF 1/2"

8 08.12.750.06 Tuerca autofrenante UNF 5/16''

Base soporte marcador derecho                           
06.88.808.00
06.88.807.00 2

Bulón hexag. rosca  UNF G5 - 5/8'' x 2 1/4'' 

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 08.07.085.69

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

9 08.01.010.06 Arandelas lisas 5/16''

10 08.12.750.07 Tuerca autofrenante 3/8"

11 08.01.010.07 Arandelas lisas 3/8''

12 06.88.811.00 Registro apoyo brazo marcador G-647

13 06.88.174.00 Tope de goma diámetro 49 mm

14 06.88.812.00 Placa apoyo marcador

15 08.15.032.02 Tornillo c/fresada 5/16" x 1 1/4" 

Base soporte marcador

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



Brazos marcador

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

3029

4

6

5 7

8

9

10

11

129

13 14

1

2 15
16

17

18

19

19

21

22

23

324

20

16

25

28



2

06.88.825.00 
06.88.832.00 
06.89.073.00 
06.89.074.00

Brazo terc. marc. der. G-647                  
Brazo terc. marc. izq. G-647                 
Brazo terc. marc. izq. G-651                 
Brazo terc. marc. der. G-651

3

06.88.827.00 
06.88.830.00 
06.89.051.00 
06.89.040.00

Brazo prim. marc. der. G-647               
Brazo prim. marc. izq. G-647                
Brazo prim. marc. der. G-651               
Brazo prim. marc. izq. G-651

4 08.07.082.08 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 5/16" x 2 1/2"

5 08.15.031.45 Tornillo c/fresada 1/4" x 5/8" 

6 06.89.298.00 Resorte traba marcador

7 06.89.336.00 Patín del marc. 76 x 43 x 11

8 06.89.324.00 Traba brazo marcador

9 06.89.335.00 Comp. traba marcador

10 08.01.010.06 Arandelas lisas 5/16''

11 08.12.750.06 Tuerca autofrenante 5/16''

12 06.89.323.00 Traba brazo marcador

Brazo sec. marc. der. G-651
Brazo sec. marc. izq. G-651                  
Brazo sec. marc. izq. G-647                  
Brazo sec. marc. der. G-647                  

06.89.048.00
06.89.042.00 

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1

06.88.822.00 
06.88.831.00 

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

13 08.01.010.07 Arandelas lisas 3/8''

14 08.12.750.07 Tuerca autofrenante 3/8"

15 06.88.837.00 Perno marcadores

16 08.35.010.01 Alemite recto 1/8''

17 06.98.003.00 Apoyo bulón paralelogramo

18 08.01.020.09 Arandelas a presión 1/2''

19 08.07.084.62 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/2" x 1 1/4"

20 06.88.828.00 Cuerpo tensor marcadores

21 06.88.838.00 Perno unión tensor - brazo secundario

22 06.88.829.00 Brazo unión marcadores

23 06.88.834.00 Perno marcadores

24 06.88.835.00 Perno marcadores

25 08.35.010.04 Alemite recto 1/4'' chico 28 hilos

28 06.89.045.00 Porta fusible marcador p/ G-651

29 06.25.791.00 Chaveta especial p/ G-651

30 06.35.034.00 Perno fijador barra p/G-651

Brazos marcador

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



11

10

1 2

3

4

5

2

7 8

9

6

Brazo telescópico

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 05.75.994.00 
05.75.995.00

Conj. maza con disco 16'' marc. der.     
Conj. maza con disco 16" marc. izq.

2 08.01.010.09 Arandela lisa 1/2"

3 08.12.740.06 Tuerca autofrenante UNF 1/2"

4 08.07.084.74 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 1/2" x 4"

5 06.88.839.00   
06.89.262.00

Tubo telescópico con anclaje                                   
Tubo telescópico con anclaje G-651

6 06.88.092.00 Grampa registro telescópico

7 08.12.750.09 Tuerca autofrenante  1/2" - 12 hilos

8 08.12.750.22 Tuerca autofrenante UNF 3/4"

9 08.01.010.12 Arandelas lisas 3/4''

10 06.88.826.00 
06.89.044.00

Brazo zafe marcadores                           
Brazo zafe marcadores G-651

11 08.07.086.92 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 3/4" x 6 1/2" 

Brazo telescópico

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



656

3

2

5

7

1

71

8

10

4

5

9

Sistema hidráulico pliegue marcadores G-647

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    



Sistema hidráulico pliegue marcadores G-647

E. Gherardi e Hijos S.A.                                                                                                                                                    

N° PIEZA Nº DESCRIPCIÓN

1 06.99.353.00 Cilindro marcador 400 x 65 x 32

2 06.88.338.00 Soporte válvula secuencial

3 08.25.010.24 Válvula sevuencial

4 08.01.010.06 Arandela lisa 5/16"

5 08.01.020.06 Arandelas a presión 5/16''

6 08.07.082.00 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 5/16" x 7/8"

7 06.88.955.00 Kit de mang. y acces. hidr. marc. G-647

8 06.75.820.00 Válvula de bloqueo simple

9 06.96.206.00 Sujetador caños diám. 13

10 08.07.082.06 Bulón hexag. rosca UNF G5 - 5/16" x 2" 


